
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001544952

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001544952

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Dirección General de
Eventos e Instalaciones Deportivas (en transición)

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/turismoculturaydeporte.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La organización y el desarrollo de medidas para la celebración de

competiciones y eventos deportivos en Andalucía.
La planificación de las instalaciones deportivas, mediante la
elaboración del Plan Director de Instalaciones y Equipamientos
Deportivos de Andalucía y su planeamiento de desarrollo, sus
revisiones y su seguimiento.
El diseño, construcción y gestión de aquellas instalaciones
deportivas cuya titularidad corresponda a la Administración de la
Junta de Andalucía.
La supervisión y homologación de los proyectos y las normas
relacionadas con los distintos tipos de instalaciones deportivas.
El informe de los planes locales de instalaciones y equipamientos
deportivos de acuerdo con el procedimiento regulado en el Decreto
48/2022, de 29 de marzo, por el que se regula el Inventario Andaluz
de Instalaciones y Equipamientos Deportivos y los Planes de
Instalaciones y Equipamientos Deportivos de Andalucía.
La elaboración y actualización del Inventario Andaluz de
Instalaciones y Equip

Dirección: Estadio La Cartuja, puerta n.º 16	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: REPARACIÓN PAVIMENTO RECTA PRINCIPAL PISTA DE

ATLETISMO I.D. LA CARTUJA.
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 1  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0001028353
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2XHT4ODSPO3354W5LRBADCZZKZA46ARCT2JRO7IA6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ3K7UOI4DXW3ELI

División por lotes: No

Clasificación CPV
45212200-8 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas

Descripción: REPARACIÓN DE PAVIMENTO DE LA RECTA PRINCIPAL DE LA
PISTA DE ATLETISMO EN LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS
LA CARTUJA, SEVILLA.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

D.G. de Contratación 24/10/2024 14:09:45 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWNmMTdjY2E3OTI0NzMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001544952

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Menor
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	48.337,44 €
Importe de licitación (sin IVA): 39.948,30 €
Valor estimado: 39.948,30 €

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 30/10/2024 15:00
Lugar:
Dirección General de Eventos e
Instalaciones Deportivas
Estadio La Cartuja puerta nº 16
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Instalaciones Deportivas, Proyectos y Obras
Teléfono: 955036650
Email: sv.idpo.ctcd@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 31/10/2024 15:00
Lugar de presentación:

D.G. de Contratación 24/10/2024 14:09:45 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWNmMTdjY2E3OTI0NzMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001544952

Sistema de Relaciones Electrónicas en Materia de Contratación (SIREC)

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Sistema de Relaciones
Electrónicas en Materia de
Contratación (SIREC)

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 24/10/2024 14:09:45 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWNmMTdjY2E3OTI0NzMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


